
39298 Miércoles 5 noviembre 2003 BOE núm. 265

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

20342 ORDEN MAM/3062/2003, de 10 de octubre, por la
quese resuelve de manera definitiva concurso de
méritos (referencia 5G/2003), convocado por Orden
MAM/1669/2003, de 2 de junio.

Por Orden de MAM/1669/2003, de 2 de junio (Boletín Oficial
del Estado del 24), corrección de error por Orden MAM/1873/2003,
de 24 de junio (Boletín Oficial del Estado de 7 de julio), se convocó
concurso de méritos ref.a 5G/2003, para la provisión de puestos
de trabajo vacantes en el Departamento, y de acuerdo con lo pre-
visto en la base décima de dicha convocatoria, así como en el
artículo 47.1 del vigente Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado,
aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, en lo
que se refiere al plazo de resolución del presente concurso, y
habiéndose cumplido cuantos requisitos y procedimientos se esta-
blecen en las normas reglamentarias y bases de la convocatoria
mencionada, que recogen lo prevenido en el mencionado Regla-
mento General de 10 de marzo de 1995, sobre plazo de pre-
sentación de instancias, examen de las mismas, valoración de méri-
tos alegados según baremo establecido y previa propuesta ela-
borada por la correspondiente Comisión de Valoración a la que
hace referencia la base séptima de la citada Orden de 2 de junio,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Resolver de manera definitiva la convocatoria y apro-
bar la propuesta de la Comisión de Valoración de méritos, adju-
dicando los puestos de trabajo que se relacionan en el anexo a
los funcionarios que, asimismo, se especifican.

Segundo.—Declarar desiertos los puestos que se indican en
el citado anexo.

Tercero.—El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles
si no implica cambio de residencia del funcionario o de un mes
si comporta cambio de residencia o el reingreso al servicio activo.

Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente
al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles
siguientes a la publicación de la presente Orden.

Cuarto.—Si la resolución comporta el reingreso al servicio acti-
vo, el plazo de un mes para tomar posesión deberá computarse
desde la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del Estado.
No obstante, aquellos funcionarios que hayan obtenido destino
desde la situación de servicios especiales o de excedencia para
el cuidado de hijos tendrán derecho, mientras duren las citadas
situaciones, a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea
preciso formalizar la toma de posesión del mismo hasta tanto
se haga efectivo el reingreso al servicio activo.

Quinto.—El personal que ha obtenido destino a través de este
concurso no podrá participar en concursos de méritos que con-
voque tanto la Administración del Estado como otras Adminis-
traciones Públicas hasta que hayan transcurrido dos años desde
la toma de posesión del puesto que se les adjudique en la presente
Orden, salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del
citado Reglamento General.

Sexto.—Los destinos adjudicados se consideran de carácter
voluntario y, en consecuencia, no generan derecho al abono de
indemnización por concepto alguno.

Séptimo.—Contra el presente acto, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá recurrir potestativamente en reposición ante
la Titular del Departamento en el plazo de un mes o interponer
recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juz-
gado Central de lo Contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses contados, ambos plazos, desde el día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial del Estado, no pudiendo inter-
ponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente
o se haya producido su desestimación presunta, conforme a lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, según redacción
dada a los mismos por la Ley 4/1999, de 13 de enero, así como
en los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 10 de octubre de 2003.—La Ministra, P. D. (Orden
de 6 de febrero de 2001, Boletín Oficial del Estado del 14), la
Subsecretaria, P. S. (Orden MAM/34/2002, de 1 de enero, BOE
de 15 de enero), la Directora general de Programación y Control
Económico y Presupuestario, Pilar Palacios de la Villa.

Dirección General de Programación y Control Económico y Pre-
supuestario. Subdirección General de Recursos Humanos.



N
om

br
e 

de
l c

on
cu

rs
a;

 5
W

20
03

 
AN

EX
O

 

- 17
 

18
 

19
 

20
 

20
 

20
 

21
 

!2
 

!3
 

13
78

81
5 

46
86

38
7 

46
85

40
5 

19
39

03
2 

14
40

36
9 

28
21

24
2 

15
33

62
0 

14
61

71
0 

17
32

21
0 

PU
ES

TO
 AD

JU
D

IC
AD

O
 

PU
.&

3 

D
IR

E
C

C
IO

N
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

L 
IN

S
TI

TU
TO

 N
A

C
IO

N
A

L 
D

E
 

M
E

TE
O

R
O

LO
G

IA
 

U
ni

da
d 

de
 A

po
yo

 
A

yu
da

nt
e 

TB
cn

ic
o 

M
et

eo
ro

lo
gí

a 
N

.1
8 

A
ux

ili
ar

 In
fo

rm
ht

ic
a 

N
.1

2 

Su
bd

ire
cc

h 
G

m
sr

al
 d

e 
R

ed
es

, 
Si

st
em

a8
 y 

Pr
od

uc
ci

ón
 

M
et

5o
ro

l6
gi

ca
 

4y
ud

an
te

 T
B

cn
ic

o 
M

et
eo

ro
lo

gí
a 

N
.1

8 

3b
se

rv
ad

or
 E

sp
ec

ia
lis

ta
 d

e 
Jr

ed
ic

ci
6n

 G
. 1

 

3b
se

rv
ad

or
 E

sp
ec

ia
lis

ta
 d

e 
%

8d
ic

ci
6n

 G
. 1

 

3b
se

rv
ad

or
 E

sp
ec

ia
lis

ta
 d

e 
+x

tic
ci

6n
 

G
. 1

 

%
pe

ci
ai

is
ta

 M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

hi
ib

re
ci

h 
G

-4
 

;e
lv

ic
io

s 
P

et
ifé

llc
os

 

hn
tro

 
M

et
eo

ro
lh

gi
co

 
Te

ni
to

rh
l 

w
 I

iie
s 

Ba
le

ar
s 

kg
ra

m
ad

or
 

de
 p

rim
er

a 

:a
nt

ru
 M

et
eo

ro
l&

gl
co

 T
er

rit
or

ia
l 

m
 G

al
ic

ia
 

‘u
es

to
 d

e 
Tr

ab
aj

o 
de

 In
fo

rm
át

ic
a 

4.
14

 

18
 

18
 

16
 

16
 

16
 

16
 

Lo
ca

lid
ad

 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

‘a
lm

a 
de

 M
al

lo
rc

a 

A
 C

or
ul

ia
 

PU
ES

TO
D

EC
ES

E 

P
ue

st
a 

A
yu

da
nt

e 
Th

ic
o 

M
et

eo
ro

lo
gí

a 
N

.1
4 

A
yu

da
nt

e 
Tk

ni
co

 
M

et
eo

ro
lo

gí
a 

N
.1

6 

O
bs

er
va

do
r E

sp
ec

ia
lis

ta
 d

e 
P

re
di

cc
ió

n 
G

-1
 

4y
ud

an
te

 T
hc

ni
co

 
M

et
eo

ro
lo

gí
a 

N
.1

4 

E
sp

ec
ia

lis
ta

 en
 O

bs
er

va
ci

bn
 

J.
l 

fs
pe

ci
ai

is
ta

 
W

an
te

ni
m

ie
nt

o/
C

al
ib

ra
ci

h 
G

- 
I jb

se
m

ad
or

A
er

on
tu

tk
oN

.1
6 

g-
1 

‘e
fe

 N
eg

oc
ia

do
 

14
 

IB
 

16
 

6 6 

M
A 

M
A

 

U
A

 

W
A

 

4t
A

 

U
lA

 

hA
 

)E
 

Lo
ca

lid
ad

 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

P
al

m
a 

de
 

M
al

lo
rc

a 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

P
al

m
a 

de
 

M
al

lo
rc

a 

E
l F

er
ro

l 

D
AT

O
S 

PE
R

SO
N

AL
ES

 

Ap
el

lid
os

 y
 N

om
br

e 

D
IA

Z 
G

O
M

E
Z,

 R
O

C
IO

 

D
E

S
IE

R
TO

 

LL
O

R
E

N
TE

 M
A

R
TI

N
E

Z,
 

FE
R

N
A

N
D

O
 

P
IS

O
N

 L
LA

M
O

, A
N

A
 M

A
R

IA
 

LA
R

A
 T

R
U

JI
LL

O
, M

A
R

IA
 

TE
R

E
S

A
 

P
A

N
TO

JA
 M

O
R

E
N

O
, J

U
A

N
 

C
A

R
LO

S
 

V
E

LA
 V

E
LA

ZQ
U

E
Z,

 J
O

S
E

 
ZL

E
M

E
N

TE
 

S
IL

 M
A

R
TI

N
E

Z,
 F

E
R

N
A

N
D

O
 

?O
D

R
IG

U
E

Z 
S

A
N

C
H

E
Z,

 M
A

R
IA

 
S

A
B

E
L 

N
.R

.P
. 

01
11

72
65

24
A

14
29

 

02
51

89
65

13
A

14
29

 

D
45

27
18

81
3A

14
29

 

50
30

21
35

24
A

14
29

 

51
65

64
55

46
A

14
32

 

12
99

78
76

57
A

14
31

 

10
06

41
89

24
A

11
46

 

16
 

16
 

14
 

16
 

16
 



24
 

25
 

26
 

!7
 

!8
 

!Q
 

I l I 

1 1 1 ; 1 4 4 4 4 46
85

52
6 

28
35

81
9 

26
85

53
5 

16
85

53
9 

m
21

98
 

14
52

17
3 

16
85

55
6 

.6
85

56
8 

68
55

67
 

PU
ES

TO
 AD

JU
D

IC
AD

O
 

C
en

tro
 M

et
eo

ro
l6

gi
co

 T
an

ito
ria

l 
en

 M
ad

rid
 y

 C
as

til
la

-L
a 

M
an

ch
a 

O
bs

er
va

do
r A

w
on

W
co

 
N

.1
6 

G
-3

 

O
bs

er
va

do
r A

er
on

hu
üc

o 
G

-3
 

C
en

tro
 M

et
eo

ro
l¿

gl
co

 
Te

rr
lto

rla
l 

en
 A

nd
al

uc
la

 O
rle

nt
al

 y
 M

el
illa

 

O
bs

er
va

do
r 

E
sp

ec
ia

lis
ta

 d
e 

P
re

di
cc

ió
n 

G
-I 

A
ux

ili
ar

 d
e 

In
fo

rm
8t

ic
e 

N
.1

2 

C
en

tro
 M

et
eo

ro
ló

gi
co

 T
er

rit
or

ia
l 

rn
 C

an
af

la
s 

O
cc

ld
M

al
 

Je
fe

 O
M

A
 I 

A
na

lis
ta

 P
ro

gr
am

ad
or

 

4u
xi

lia
r O

fic
in

a 
N

.1
2 

C
en

tro
 M

et
eo

ro
lC

yi
lc

o 
Te

rr
ito

ria
l 

B
n A

nd
al

uc
fa

 O
cd

de
nt

al
 y

 C
eu

ta
 

fs
pe

ci
al

is
ta

 e
n 

O
bs

er
va

ci
ón

 G
-3

 

Sn
tro

 M
et

eo
ru

i6
gi

co
 T

er
rit

or
ia

l 
tin

 V
al

en
ci

a 

3b
se

rv
ad

or
 E

sp
ec

ia
lis

ta
 d

e 
Jr

e&
ci

hn
 

G
-l 

3b
sw

va
do

r 
E

sp
ec

ia
lis

ta
 d

e 
hi

ic
ci

ón
 

G
-I 

16
 

16
 

16
 

12
 

?o
 

18
 

6 6 

C
 

C
D

 

Lo
ca

lid
ad

 

To
rr

ej
ón

 d
e 

A
rd

o2
 

C
ol

m
en

ar
 V

ie
jo

 

M
gl

ag
a 

M
ál

ag
a 

G
ra

na
di

lla
 d

e 
A

bo
na

 

S
an

ta
 C

ru
z 

de
 

Te
ne

rif
e 

S
an

ta
 C

ru
z 

de
 

Te
ne

rif
e 

C
ou

ta
 

V
al

en
ci

a 

V
al

en
ci

a 

PU
ES

TO
D

EC
ES

E 

E
sp

ec
ia

lis
ta

 e
n 

C
lim

at
ol

og
la

 
N

.1
8 

O
bs

er
va

do
r A

er
on

hu
tii

o 
N

.1
1 

G
-2

 

S
up

er
iv

is
or

 d
e 

S
is

te
m

as
 

B
lis

ic
os

 

E
X

C
E

D
E

N
C

IA
 V

O
LU

N
TA

R
V

 

3b
se

rv
ad

or
 A

er
on

B
ut

iio
 N

.lt
 

5-
2 

hq
ra

m
ad

or
 

de
 p

rim
er

a 

4u
xi

lia
r d

e 
O

fic
in

a 
N

. 1
2 

1b
se

rv
ad

or
 A

er
on

áu
tic

o 
G

-l 

)b
se

rv
ad

or
 A

er
on

hu
tic

o 
G

-2
 

18
 

16
 

18
 

16
 

Lo
ca

lid
ad

 

S
an

ta
nd

er
 

M
ad

rid
 

M
B

la
ga

 

La
 L

ag
un

a 

S
an

ta
 C

ru
z 

de
 

Te
ne

rii
e 

S
an

ta
 C

ru
z 

de
 

Te
ne

rif
e 

A
lm

er
ía

 

B
et

er
a 

D
AT

O
S 

PE
R

SO
N

AL
ES

 

Ap
el

lld
os

 y
 N

om
br

e 

FE
R

N
A

N
D

E
Z-

C
A

flA
D

A
S

 
LO

P
E

Z-
P

E
LA

E
Z,

 J
U

A
N

 
A

N
TO

N
IO

 

C
O

N
D

E
 D

IA
Z,

 J
O

S
E

 A
LB

E
R

TO
 

C
A

M
A

R
E

R
O

 D
O

M
IN

G
O

, A
LI

C
IA

 

S
U

E
R

R
E

R
O

 B
A

C
A

, A
N

A
 M

A
R

IA
 

JO
M

E
Z 

P
A

TR
IC

IO
, 

TA
N

C
IS

C
O

 

JI
LL

A
 V

IL
LO

TA
, M

a 
B

E
G

O
flA

 

ZA
R

R
A

S
C

O
 L

O
P

E
Z 

D
E

 L
A

 
W

A
, 

D
A

N
IE

L 

IE
S

IE
R

TO
 

)R
U

N
E

D
 L

A
ZA

R
O

, E
LE

N
A

 

IO
LI

N
A

 G
A

R
C

IA
, J

U
A

N
 

:A
R

LO
S

 

N
.R

.P
. 

00
82

29
71

24
A

14
29

 

51
91

23
79

13
A

14
29

 

13
14

17
98

57
A

14
32

 

33
38

91
80

68
A

11
46

 

17
54

95
05

57
A

I4
31

 

)1
82

03
25

35
A

11
46

 

14
Q

54
27

35
7A

I 1
46

 

58
63

41
03

5A
14

27
 

- 2 ?i
 

C
 

C
 

C
 

D
 

m
 

d 1 > . , . I 

- 18
 

16
 

18
 

14
 

18
 

14
 

6 8 



BOE núm. 265 Miércoles 5 noviembre 2003 39301 

oam9 

OdflYD 

1MiN 

olS3tld -ao 

N3QUO oN 

UNIVERSIDADES 

20343 RESOLUClÓN de 14 de octubre de 2003, de la Uni- 
versidad de Murcia, por la que se nombra a don Loren- 
zo Fernández Maimo Profesor titular de Escuela Uni- 
versitaria, en el área de conocimiento «Arquitectura 
y Tecnología de Computadores». 

Vista la propuesta elevada con fecha 23 de septiembre de 2003, 
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso- 
lución de la Universidad de Murcia, de fecha 29 de octubre de 2001 
(B.O.E. 19-ll-2001), para la provisión de la plaza de Profesor 
titular de Escuela Universitaria, en el área de conocimiento «Ar- 
quitectura y Tecnología de Computadores», adscrita al Departa- 
mento de Ingeniería y Tecnología de Computadores de la Uni- 
versidad de Murcia, a favor de don Lorenzo Fernández Maimo, 
y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el 
apartado 2 del artículo 5.” del Real Decreto 1888/1984, de 26 
de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del art.O 13, 

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas 
por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarro- 
llan, nombrar a don Lorenzo Fernández Maimo, Profesor titular 
de Escuela Universitaria en el área de conocimiento «Arquitectura 
y Tecnología de Computadores», adscrita al Departamento de lnge- 
niería y Tecnología de Computadores de la Universidad de Murcia. 

Murcia, 14 de octubre de 2003.-El Rector, José Ballesta Ger- 
mán. 

20344 RESOLUClÓN de 15 de octubre de 2003, de la Uni- 
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Felipe 
Cordobés Carmona Catedrático de Escuela Universi- 
taria de esta Universidad, del área de conocimiento 
de «Ingeniería Química», adscrita al Departamento de 
Ingeniería Química. 

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para 
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad 
de fecha 24 de octubre de 2001 (B.O.E. de 14 de noviembre 
de 2001), de conformidad con lo previsto en la disposición tran- 
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre, 
de Universidades (B.O.E. de 24 de diciembre) y de acuerdo con 
lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real Decre- 
to 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real De- 
creto 1427/1986, de 13 de junio, 

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Dr. D. Felipe Cordobés 
Carmona Catedrático de Escuela Universitaria de esta Universidad, 
del área de conocimiento de «Ingeniería Química», adscrita al 
Departamento de Ingeniería Química. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con 
el artículo 116 de la Ley 4/99, d e modificación de la Ley 30/92, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso 
Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, contados 
a partir del día siguiente al de la notificación, ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según disponen los 
artículos 116 de la Ley 4/99 antes citada y 46.1 y 8.3 de la 
Ley 29/98, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de julio) de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

Sevilla, 15 de octubre de 2003.-El Rector, Miguel Florencio 
Lora. 


